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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 8/2016.

III. I IV. 

USKRSNA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
   TUMAČENJE SLIKE MILOSRDNOG ISUSA

U poljskom gradu Plocku, 22. veljače 1931. redov-
nica Kongregacije Naše Gospe od Milosrđa, sestra 
Faustina Kowalska imala je prvo viđenje Milosrd-
nog Isusa. U toj viziji Krist je izrazio svoju želju da 
se naslika Njegova slika te da ispod nje budu na-
pisane riječi: “Isuse, ja se uzdam u Te. O tome sv. 
Faustina piše u svom Dnevniku:
“Navečer, kad sam bila u ćeliji, ugledala sam Isusa, 
Gospodina, u bijeloj odjeći. Jedna ruka je podignuta 
za blagoslov, druga je dodirivala odjeću na grudi-
ma. Iz otvorenog djela odjeće na prsima izlazile su 
dvije velike zrake: crvena i bijela. Šuteći promatrah 
Gospodina. Moja je duša bila prožeta strahom, ali 
i velikom radošću. Nakon nekog vremena Isus mi 
reče: Naslikaj sliku prema onom što vidiš, s potpi-
som: Isuse, ja se uzdam u Te. Ja želim da se ta slika 
štuje, najprije u vašoj kapeli, a onda u cijelom svije-
tu.” (Dnevnik Faustine Kowalske br. 47). 
Slika dakle predstavlja Uskrslog Krista na čijim su 
rukama i stopalima vidljivi znaci pribijanja na križ. 
Iz Njegova probodena srca, koje se ne vidi, izlaze 
dvije zrake: crvena i bijela. Kada je sestra Faustina 

zapitala za značenje tih zraka, Isus joj je objasnio da bijela zraka označava vodu koja 
opravdava duše, a crvena krv koja daje život dušama: “Ove dvije zrake izlile su se iz 
dubine Moga nježnog milosrđa kada je koplje otvorilo, Moje umiruće Srce na križu.” 
(Dnevnik Faustine Kowalske br. 299). 
Drugim riječima, te dvije zrake označavaju sakramente, ali i svetu Crkvu rođenu iz pro-
bodenoga Krista, te darove Duha Svetoga, dok je voda simbol Svetoga pisma: “Blago 
onome tko se utekne njihovoj zaštiti jer se tada na njih neće spustiti Božja ruka pravde”  
obećao je Isus. Slika nam, prikazuje veliko Božje milosrđe koje nam se u potpunosti 
otkriva u pashalnoj Kristovoj tajni, a koja nam se u Crkvi najbolje očituje u svetim sa-
kramentima. Svrha ove slike jest da nam posluži kao posuda kojom možemo zagrabiti i 
zadobiti milosti, te bude znak koji će svijet podsjećati na potrebu uzdanja u Boga i iskazi-
vanja milosrđa svojim bližnjima. Riječi koje se nalaze napisane ispod slike, „Isuse, ja se 
uzdam u Te“, naglašavaju tu potrebu za pouzdavanjem. I sam Isus je rekao: “Slika treba 
biti podsjetnik na zahtjeve Moga milosrđa jer ni najsnažnija vjera ne znači ništa bez dje-
la”. (Dnevnik Faustine Kowalske br. 742) Štovanje ove slike temelji se na molitvi punoj 
pouzdanja, popraćenoj djelima milosrđa. Isus je dao sljedeće obećanje onima koji na taj 
način budu štovali sliku: “Milost spasenja, veliki napredak na putu do kršćanskog savr-
šenstva, milost sretne smrti, te sve druge milosti i blagoslove na ovome svijetu onima koji 
čine milosrđe i koji ga s pouzdanjem zazivaju. Ljudima pružam posudu s kojom trebaju 
dolaziti po milosti na izvor milosrđa.” (Dnevnik Faustine Kowalske br. 327)
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LITURGIJSKA ČITANJA

III. USKRSNA NEDJELJA “C“, 10. - 16. 4. 2016.

1. čitanje: Dj 5,27b-32.40b-41.
Otpjevni psalam: Ps 30,2.4-6.11-12a.13b.
2. čitanje: Otk 5,11-14.

Evanđelje: Iv 21,1-19. 

U ono vrijeme:
Isus se ponovno očitova učenicima na Tibe-
rijadskome moru. Očitova se ovako: Bijahu 
zajedno Šimun Petar, Toma zvani Blizanac, 
Natanael iz Kane Galilejske, zatim Zebedejevi i 
još druga dva njegova učenika. Kaže im Šimun 
Petar: »Idem ribariti.« Rekoše: »Idemo i mi s 
tobom.« Izađoše i uđoše u lađu, ali te noći ne 
uloviše ništa.
Kad iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu že-
ravicu i na njoj pristavljenu ribu i kruh. Kaže 
im Isus: »Donesite ribâ što ih sada uloviste.« 
Nato se Šimun Petar popne i izvuče na kraj 
mrežu punu velikih riba, sto pedeset i tri. I 
premda ih je bilo toliko, mreža se ne raskinu. 
Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko se 
od učenika ne usudi upitati ga: »Tko si ti?« 
Znali su da je Gospodin.
Isus pristupi, uzme kruh i dade im, a tako i 
ribu. To se već treći put očitova Isus učenicima 
pošto uskrsnu od mrtvih.
Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: 
»Šimune Ivanov, ljubiš li me više nego ovi?« 
Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš da te 
volim.« Kaže mu: »Pasi jaganjce moje!« Upita 
ga po drugi put: »Šimune Ivanov, ljubiš li me?« 
Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš da te 
volim!« Kaže mu: »Pasi ovce moje!« Upita 
ga treći put: »Šimune Ivanov, voliš li me?« 
Ražalosti se Petar što ga upita treći put: »Voliš 
li me?« pa mu odgovori: »Gospodine, ti sve 
znaš! Tebi je poznato da te volim.« Kaže mu 
Isus: »Pasi ovce moje!« »Zaista, zaista kažem 
ti: Dok si bio mlađi, sam si se opasivao i hodio 
kamo si htio; ali kad ostariš, raširit ćeš ruke i 
drugi će te opasivati i voditi kamo nećeš.« A 
to mu reče nagovješćujući kakvom će smrću 
proslaviti Boga. Rekavši to doda: »Idi za 
mnom!« 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 11. 4. 2016.
7,00 Sin Goran i supruga za + Ivana Lesku
7,30 Franka Miljko za ++ Božu Pehara i Filu Br-
kljača
7,30 Iva Vasilj za + supruga Peru, roditelje Stojana 
i Maru, Ivana i Stojku, braću Ivana i Božu, sestre 
Dragicu, Anu i Ružu i nevjeste Ivu, Nadu i Miru
18,00 Smilja Mucić za ++ roditelje Peru i maru 
Šunjić, braću Marinka i Icu, baku Mandu
18,00 Supruga Ruža i djeca za + Marinka Kraljevića 
(1. god.)

Utorak, 12. 4. 2016. 
7,00 Pero Bošnjak za ++ roditelje Mirka i Maru
7,30 Djeca za +roditelje Dragu i Katu Damjanović
7,30 Djeca i obitelj za ++ roditelje Jozu Maru, brata 
Ivana, sestru Anku, nevjestu Anicu Aničić 
18,00 Djeca za ++ roditelje Jozu i Šimu, brata Ivana, 
sestru Milu, strica Franu, strinu Stanu
18,00 Obitelj za + Boška Marijanovića, njegoce 
roditelje, braću i sestre u ostale ++ iz obitelji

Srijeda, 13. 4. 2016. 
7,00 Miroslav Šuman za + brata Vinka i ostale ++ 
iz obitelji
7,00 Stanko Markić za + sestru Miru Artuković, kći 
Sandu Buntić i ++ roditelje
7,30 Luca Milićević za + tetku Janju Rotim, brata 
Pavu i ostale ++ iz obitelji Milićević i Rozić 
7,30 Djeca za ++ roditelje Luku i Maru Vladić
18,00 Marina Vrljić za ++ roditelje Pavu i Šimu, brata 
Ivicu i ostale ++ iz obitelji Vrljić
18,00 Mira i Milenko Dujmović za ++ roditelje 
Šimuna i Ilku Dujmović, Ivana i Anđu Golemac i 
brata Vinka

Četvrtak, 14. 4. 2016.
7,00 Za ++ iz obitelji Bošnjak, Stanić, marijanović 
i Čuturić
7,30 Anđelko i Tonka Papak za svoje ++
7,30 Jozefina Kordić za ++ Peru, njegove roditelje 
i braću 
18,00 Mara Senkić za + supruga Ivana i ostale ++ 
iz obitelji Senkić i Smiljanić
18,00 Ruža Kordić za ++ roditelje Ivana i Jelu, braću 
Vilima i Iliju, sestre Milu i Anu i ostale ++

Petak, 15. 4. 2016.
7,00 Nada Leko za + supruga Tomislava, roditelje 
Mirka i Šimu
7,30 Blagica Lončar za + supruga Jerku Lončara
7,30 Supruga i djeca za + Mladena Vučinu
18,00 Luca Tokmakčija za + majku Jagu (god.) i 
ostale ++
18,00 Obitelj Filipović za + Davora Filipovića

Subota, 16. 4. 2016. 
7,00 Veselko i Anđa Čale za ++ roditelje Cvitana i 
Ivu, Ivana i Jelu, braću Ivana i Iliju
7,30 Djeca za ++ roditelje Jozu i Janju Marić 
(god.)
7,30 Nevenka Pavlović za ++ roditelje Stanka i 
Danicu Mišić i ostale ++ iz obitelji Tadić
18,00 Danica za ++ roditelje Antu i Ivu, sestru 
Maricu Glibić
18,00 Mara Krešo za + supruga Smiljka, sina Peru 
i ostale ++ iz Trusine
18,00 Andrija Zovko za + suprugu Janju i ostale 
++ iz obitelji
 

N  10  III. USKRSNA NEDJELJA
P  11  Stanislav, Stanko, Stanislava, Filip, Izak
U  12  Sofija, Julije I., Zenon, Saba, Damjan  
S  13  Martin I., Hermenegilda, Ida  
Č  14  Valerijan, Maksim, Zdravko, Lambert   
P  15  Teodor, Krescencije, Rastislav 
S  16  Benedikt, Bernardica, Leonida, Optat



3Župni list, br. 8/2016.

IV. USKRSNA NEDJELJA “C“, 17. - 23. 4. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 13,14.43-52. 
Otpjevni psalam: Ps 100,2-3.5.
2. čitanje: Otk 7,9.14b-17.

Evanđelje:  Iv 10,27-30.

U ono vrijeme: Reče Isus:
»Ovce moje slušaju glas moj; ja ih poznajem i 
one idu za mnom. Ja im dajem život vječni te 
neće propasti nikada i nitko ih neće ugrabiti iz 
moje ruke. Otac moj, koji mi ih dade, veći je od 
svih i nitko ih ne može ugrabiti iz ruke Očeve. 
Ja i Otac jedno smo.«
  

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 18. 4. 2016.
7,00 Iva Šunjić za + supruga Silvestra
7,30 Obitelj Marije Buntić za + Davora i Mirjanu
7,30 Vinka Soldo za + brata Miljenka, roditelje Blagu 
i Danicu i ostale ++
18,00 Mihaela Marijanović za + Anu Zelić
18,00 Nataša Božić i sin Dalibor za + Dalibora 
18,00 Djeca i obitelj za ++ roditelje Peru i Veru 
Kovač

Utorak, 19. 4. 2016. 
7,00 Zvonimir Mucić i obitelj za + suprugu Marga-
retu, majku i baku
7,30 Dražen Bošnjak i sinovi za + Gordanu
7,30 Dragan Ivanković za ++ roditelje Božu i       
Ljubicu
18,00 Obitelj za + don Zdravka Ivankovića                 
(1. god)
18,00 Bruno Blažević za ++ roditelje Peru i Anicu, 
Božicu i Snježanu Drinovac, Veru i Smiljana Bučana 
i Tonku Đafić
18,00 Zdravka, Boris i Lidija za + Đuru Termačića

Srijeda, 20. 4. 2016. 
7,00 Drago Vrljić za + strica Dragu
7,30 Mirjana Sesar za ++ roditelje Nedjeljka i Vidu 
Odak i Vinku Žulj
7,30 Djeca za + oca Ambru i ostale ++ iz obitelji 
Raguž
18,00 Marinko Milićević za ++ roditelje Peru i Anicu, 
brata Stjepana
18,00 Supruga Marica za + Željka Martinovića 
(god.) i ostale ++ iz obitelji Jelčić i Martinović      

Četvrtak, 21. 4. 2016.
7,00 Anto Puljić za ++ roditelje Matu i Maru i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Maja Rašo i djeca za + Zlatka Rašu
7,30 Ilka Čarapina za ++ supruga Luku i sina 
Dragana
18,00 Koviljka Kordić za ++ roditelje Anu i Juru, 
sestru Katu i tetku Stanu
18,00 Andrija i Danica Planinić za sve svoje ++

Petak, 22. 4. 2016.
7,00 Zora Premilovac za + roditelje Juru i Anicu   
Jerkić, brata Dragu, nevjestu Ankicu i bratića 
Željka
7,30 Snježana Žilić za + kumu Dragicu Jurić, Mandu 
Gašić i ostale ++
7,30 Miljenko Ivanković i obitelj za ++ roditelje Matu 
i Lucu, brata Božu, sestre Jelu i Stojku
18,00 Obitelj za + Rajka Jakopa (1. god.)
18,00 Djeca i obitelj za ++ roditelje Franji i Ljubicu 
Marijanović

Subota, 23. 4. 2016.
7,00 Zdravko Damjanović za + oca Iliju i ostale ++ 
iz obitelji
7,30 Djeca za ++ roditelje Maru i Iliju Kordić i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Sestre za ++ roditelje Matijasa i Lucz, sestru 
Šteficu i brata Ivicu
18,00 Marija Marijanović za + supruga Peru
18,00 Obitelj za ++ Boška i Štefu Perić i ostale ++ 
iz obitelji

N  17  IV. USKRSNA NEDJELJA
P  18  Euzebije, Anastazije, Romano  
U  19  Marta, Leon, Berta  
S  20  Anicet, Sulpicije, Marcijan, Agneta, Dina
Č  21  Anzelmo, Konrad  
P  22  Soter i Kajo, Vojmil, Leonida  
S  23  Juraj, Jure, Đurđica, Đuro, Adalbert

BLAGOSLOV POLJA - MOSTAR

NEDJELJA, 8. svibnja: 
1000 - Smrčenjaci
1100 - Masline
1200 - Djevojačko groblje - Sv. Ante
1600 - Orlac

ČETVRTAK, 12. svibnja: 
1600 - Raštani

NEDJELJA, 22. svibnja: 
1000 - Kolenje - Ilići
1100 - Šoinovac
1200 - Gorica - Cim
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 50, N.N. 50, Ljerka 10, Slavica Pavlo-
vić 30, Smiljana Trutina 30, Ob. Bijakšić 
i Martinović 20, Nevenka Cvitanović 10, 
Jozo Perić 50, N.N. 10, Mira Vidačak 30, 
Miro Raspudić 50, N.N. 30, N.N. 10, Bo-
siljka Simić 10, Miranda Prlić 30, N.N. 30, 
N.N. 200.

REDOVINA

Ob. Antuna Vričića 50, Slavica Zovko 100, 
Željko i Marija Budimir 100, Smiljana Tru-
tina 50, Matija Krsmanović-Petric 60, Janj-
ko Madžar 50, Robert Mišić 50, Ob. Mišić 
50, Miro Raspudić 50, Martin Planinić 100, 
Zoran Zekić 50, Zdravko Vojvodić 100.

ZA CRKVU

Josip Tokić 100, N.N. 40, Mara Barbarić 
100, Slavica Zovko 50, Željko i Maja Bu-
dimir 50, Goran Falak 50, Ob. Prem, 50, 
Ob. Roberta Mišića 50, Ob. Mišić 100, 
Miro Raspudić 100, Stana i Anica Perić 
150, Ob. Zeljko 100, Zdravko Vojvodić 
100, N.N. 200. 

ŽUPNI LIST

Dragan i Maja Kvesić 20, Danka Vučina 
10, Janjko Madžar 10, N.N. 30.

MISIJE

Zdravka Bošković 100, Rade Bošnjak 20, 
N.N. 50, Andrija Gašić 15.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 28.3.2016. krštena je Mihaela Tokić, 
kći Josipa i Ivane r. Lubar.

- 2.4.2016. kršten je Ivan Marušić, 
sin Emila i Svjetane r. Božić

- 2.4.2016. kršten je Josip Falak, 
sin Gorana i Vedrane r. Aničić

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

NAŠI POKOJNICI

- 30.3.2016. umro je Emil Belobrk
- 3.4.2016. umro je Milan Penava
- 4.4.2016. umrla je Luca Zorić

- 5.4.2016. umrla je Anica Knezović

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćan-
sku sućut a za pokojnike molimo da im

Gospodin podari vječni mir!
KRATKE OBAVIJESTI

- Roditeljski sastanak za roditelje prvopriče-
snika održat će se u srijedu 13. travnja 2016. s 
početkom u 1900 u Velikoj katedralnoj dvorani. 
Preporučujemo dolazak oba roditelja jer će za 
njih biti održano i jedno kratko predavanje prigo-
dom priprema za sv. Pričest.
- Roditeljski sastanak za roditelje krizmanika 
održat će se u srijedu 27. travnja 2016. s počet-
kom u 1900 u Velikoj katedralnoj dvorani. Prepo-
ručujemo dolazak oba roditelja jer će za njih 
biti održano i predavanje o ulozi roditelja u kr-
šćanskom odgoju djece i njihovom rastu u vjeri.
- Tečaj priprave za sakramentalni brak  održat 
će se u našoj župi od 6. do 8. svibnja 2016. godine 
s početkom u 1900 sati u Velikoj katedralnoj dvo-
rani. Sudjelovanje je potrebno prijaviti osobno, 
telefonski ili e-mailom.  


